



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Przejdziemy przez tę reformę najlepiej, jak to możliwe

Publikowane od  
27.01.2017 00:00:00

Publikowane do  
27.02.2017 00:00:00



Burmistrz Miasta Mława czyni starania, by podległe mu placówki oświatowe jak najlepiej poradziły sobie z reformą oświaty. Podczas ostatniej sesji rady zapewniał, że zrobi wszystko, co w jego mocy, aby dla nauczycieli, młodzieży i rodziców zmiany wprowadzane od 1 września 2017 r. były bezbolesne. Ważnym krokiem w tym kierunku jest zmiana statutu Centrum Usług Wspólnych w Mławie.

Reforma oświaty, której głównym założeniem jest likwidacja gimnazjów i przywrócenie ośmioletnich szkół podstawowych, wejdzie w życie już po wakacjach. Poszczególne samorządy muszą się teraz jak najlepiej przygotować, aby sprawnie przeprowadzić ją w podlegających im placówkach. Starania w tym kierunku podejmuje od dłuższego czasu Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. – Odbylem niemal dziesięć spotkań w sprawie wprowadzenia reformy oświaty w naszym mieście. Robimy wszystko, żeby oświata, tak jak pozostałe obszary działalności miasta, bardzo dobrze funkcjonowała – poinformował podczas ostatniej sesji Rady Miasta Mława (czwartek 26 stycznia 2017 r.).

Ważnym w przygotowaniu się do reformy krokiem było dokonanie zmian w statucie Centrum Usług Wspólnych w Mławie – instytucji mającej nadzór nad placówkami oświatowymi, których organem prowadzącym jest Miasto Mława. Część realizowanych dotychczas przez CUW zadań została wykreślona – ich realizacją będzie się zajmował Burmistrz Miasta Mława. Należą do nich: przygotowywanie projektów uchwał Rady Miasta Mława i zarządzeń burmistrza będących w zakresie działania centrum; przeprowadzanie procedur związanych z nauczycielskimi awansami zawodowymi, w tym przygotowywanie decyzji w sprawie nadania lub odmowy nadania stopnia awansu zawodowego; przygotowywanie analiz projektów arkuszy organizacyjnych i aneksów do arkuszy jednostek oświatowych; przedstawianie burmistrzowi jednostkowych wniosków w sprawie zmian w planach finansowych jednostek oświatowych i żłobka; a także zapewnianie jednostkom obsługi prawnej w zakresie obsługi administracyjnej i organizacyjnej.

Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę, która wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

- To jest początek drogi, która ma nas doprowadzić do tego, aby reforma oświaty zaczęła funkcjonować w naszym mieście – mówił podczas sesji burmistrz Sławomir Kowalewski.

**Krzysztof Napierski / UMM**

**fot. Zakończenie roku szkolnego 2015/2016 Gimnazjum nr 2 w Mławie**

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/przejdziemy-przez-te-reforme-najlepiej-jak-mozliwe>